Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

15.07.2025
Москва

№ 247-нр

""

О выдаче диплома кандидата наук

На  основании  решений  советов  по  защите  диссертаций  на  соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук и
заключения  аттестационной  комиссии  РУДН от  04  июля  2025  (протокол  №
АК-9)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выдать  диплом  кандидата  наук  соискателям  ученой  степени
кандидата наук согласно приложениям №№ 1-9 к настоящему приказу.

2. Департаменту аттестации научных кадров обеспечить:
 оформление  и  выдачу  дипломов  кандидата  наук  соискателям

ученой степени кандидата наук согласно приложениям №№ 1-9 к настоящему
приказу;

 размещение  настоящего  приказа  на  официальном  сайте  РУДН  в
разделе «Диссертационные советы РУДН» в течение 5 рабочих дней со дня его
регистрации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор О.А. Ястребов

Е.В. Холофянцева
+7(499) 936-86-14, доб. 2614

Приложение № 1
к приказу
от 15 июля 2025 г. №
247-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата медицинских наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение  диссертационного  совета
(название  диссертационного  совета,
номер диссертационного совета)

1. Крестинин Михаил Владимирович
(Россия)

решение диссертационного совета  ПДС
0300.017 от 03.04.2025, № 2

2. Абакаров Сапиюлла Анварович
(Россия)

решение диссертационного совета  ПДС
0300.030 от 09.04.2025, № 3 з 2025

3. Шигаев Николай Николаевич
(Россия)

решение диссертационного совета  ПДС
0300.023 от 10.04.2025, № 107

4. Горшунова Наталья Викторовна
(Россия)

решение диссертационного совета  ПДС
0300.028 от 23.04.2025, № 10 з 2025

5. Колмаков Денис Олегович
(Россия)

решение диссертационного совета  ПДС
0300.013 от 28.04.2025, № 6

6. Вартанян Сурен Левонович
(Россия)

решение диссертационного совета  ПДС
0300.017 от 20.05.2025, № 6

7. Игнатьев Алексей Владиславович
(Россия)

решение диссертационного совета  ПДС
0300.026 от 22.05.2025, № 2/з-2025

Приложение № 2
к приказу
от 15 июля 2025 г. №
247-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата биологических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество,
страна

Решение  диссертационного  совета  (название
диссертационного  совета,  номер
диссертационного совета)

1. Самойлова Анна
Андреевна
(Россия)

решение диссертационного совета ПДС 0300.010
от 23.04.2025, № 4.4-з

Приложение № 3
к приказу
от 15 июля 2025 г. №
247-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата филологических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение  диссертационного  совета
(название диссертационного совета, номер
диссертационного совета)

1. Начарова Людмила Игоревна
(Россия)

решение  диссертационного  совета  ПДС
0500.007 от 04.04.2025, № 101

2. Цзи Паньсинь
(КНР)

решение  диссертационного  совета  ПДС
0500.007 от 23.05.2025, № 118

3. Мруг Кристина Владимировна
(Россия)

решение  диссертационного  совета  ПДС
0500.007 от 23.05.2025, № 117

4. Аль-Анбаги Шайма Тамер Хасан
(Ирак)

решение  диссертационного  совета  ПДС
0500.006 от 23.05.2025, № 26

5. Усманов Тимур Фазлитдинович
(Россия)

решение  диссертационного  совета  ПДС
0500.006 от 23.05.2025, № 27

6. Ян Сюе
(КНР)

решение  диссертационного  совета  ПДС
0500.006 от 23.05.2025, № 28

Приложение № 4
к приказу
от 15 июля 2025 г. №
247-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата педагогических наук

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество, страна

Решение  диссертационного  совета  (название
диссертационного  совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Гуань Бо
(КНР)

решение  диссертационного  совета  ПДС  0500.004  от
23.05.2025, № 22

Приложение № 5
к приказу
от 15 июля 2025 г. №
247-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата юридических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество,
страна

Решение  диссертационного  совета  (название
диссертационного совета, номер диссертационного
совета)

1. Быков Егор Павлович
(Россия)

решение диссертационного совета ПДС 0900.008 от
22.05.2025, № 2/з

Приложение № 6
к приказу
от 15 июля 2025 г. №
247-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата экономических наук

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество, страна

Решение  диссертационного  совета  (название
диссертационного совета, номер диссертационного совета)

1. Буй Тхи Нгуен
(Вьетнам)

решение  диссертационного  совета  ПДС  0600.003  от
14.05.2025, № З-0600.03/2.25

Приложение № 7
к приказу
от 15 июля 2025 г. №
247-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата исторических наук

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество, страна

Решение  диссертационного  совета  (название
диссертационного  совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Сидибе Умар
(Республика Мали)

решение  диссертационного  совета  ПДС  1000.009  от
15.05.2025, № 01/з

Приложение № 8
к приказу
от 15 июля 2025 г. №
247-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата физико-математических наук

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество, страна

Решение  диссертационного  совета  (название
диссертационного  совета,  номер  диссертационного
совета)

1. Блинов Александр
Олегович
(Россия)

решение диссертационного совета ПДС 0200.007 от
22.05.2025, № 21

Приложение № 9
к приказу
от 15 июля 2025 г. №
247-нр

СПИСОК
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата технических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение  диссертационного  совета
(название  диссертационного  совета,
номер диссертационного совета)

1. Оливио Адилсон Педро
(Республика Ангола)

решение  диссертационного  совета
ПДС 2022.012 от 27.05.2025, № 12-З

	Пример0382:
	Пример1382:
	Пример2382:
	Пример3382:
	Пример4382:
	Пример5382:
	Пример6382:
	Пример7382:
	Пример8382:
	Пример9382: